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J.nr. 2022 - 4089 

Den 26. august 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1115 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 22. juni 2022.  

Spørgsmål nr. 1115 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Er ministeren enig med 3F i, at der skal ”ske en omprioritering af de midler, der er til rådighed på det 

europæiske program for hav, fiskeri og akvakultur, for at hjælpe fiskeriet gennem brændstofkrisen”, som 

3F skriver i debatindlægget ”Bevar fiskeri og arbejdspladser - lad os sikre beskæftigelsen og fødevare-

forsyningen”, Avisen Danmark, den 16. juni 2022?” 

Svar 

De høje priser på brændstof medfører store udfordringer for mange mennesker og erhvervssektorer, 

herunder også for dansk fiskeri. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri følger udviklingen i si-

tuationen tæt, og det vurderes løbende, om det er nødvendigt med nye tiltag. 

 

Det er væsentligt, at der ydes en indsats for at sikre fiskeriets fremtid, som skal være både bæredygtig 

og mindre afhængig af svingende brændstofpriser. Regeringen har derfor fokus på at understøtte en 

grøn og bæredygtig omstilling af fiskeriet. 

 

Jeg vil i den forbindelse fremhæve den politiske aftale om Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakul-

turfond (EHFAF) for 2021-2023, som blev indgået med bred opbakning fra Folketingets partier i 2021, 

hvor der er afsat 84,6 mio. kr. til grøn omstilling af fiskeriet.  

 

I den nylig indgåede aftale mellem regeringen og Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og 

Det Konservative Folkeparti om en grøn skattereform for industri m.v. indgår desuden 350 mio. kr. 

målrettet fiskeriets grønne omstilling. Midlerne skal være med til at reducere fiskeriets forbrug og af-

hængighed af CO2-tungt brændstof. 
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